



**BØRNE- OG  
UNDERVISNINGS-  
MINISTERIET**

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. nr.: 33 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR-nr.: 20453044

Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

Svar på alm. del – spørgsmål 249

I brev af 10. maj 2022 har udvalget efter ønske fra Karsten Hønge (SF) og Astrid Carøe (SF) stillet mig følgende spørgsmål:

12. august 2022  
Sagsnr.: 22/11764

Alm. del – spørgsmål 249:

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange penge der er brugt på investeringer og materialer i lokaler over de seneste 10 år for hhv. erhvervsskolerne, universiteterne og professionshøjskolerne. Tallene bedes så vidt muligt opgøres per uddannelsesmatrikel.

Svar:

Som jeg forstår spørgsmålet, spørges der til, hvor mange penge der er brugt på investeringer i de enkelte ejendomme for erhvervsskolerne, professionshøjskolerne og universiteterne.

I institutionernes regnskaber opgøres årets investeringer som tilgang af aktiver, mens solgte aktiver og aktiver, som ikke længere anvendes, opgøres som afgang af aktiver. Nettotilgangen af aktiver opgøres som tilgangen til kostpris fratrukket afgang til kostpris. Besvarelsen tager afsæt i nettotilgangen som udtryk for de årlige investeringer.

**Erhvervsskoler**

I besvarelsen er det lagt til grund, at der med *erhvervsskoler* sigtes til institutioner godkendt efter lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse. Styrelsen for Uddannelse og Kvalitet (STUK) har i bilag 1, tabel 1 opgjort omfanget af investeringer for erhvervsskolerne.

De statsfinansierede selvejende institutioner aflægger selvstændige regnskaber, der for institutioner for erhvervsrettet uddannelse indsendes til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Valideringen af regnskaberne for 2021 er endnu ikke afsluttet, hvorfor nærværende besvarelse tager udgangspunkt i regnskabstallene for årene 2011 til 2020.

STUK har oplyst, at styrelsen udelukkende har oplysninger om omfanget af investeringer på institutionsniveau - og ikke på matrikelniveau.

Grundet løbende organisatoriske ændringer i erhvervsskolesektoren i perioden (fusioner, spaltninger mv.) og ændringer i kravene til regnskabsoplysningerne vil der ikke kunne foretages entydige opgørelser og sammenligninger år for år på institutionsniveau. Det bemærkes i den sammenhæng, at ikke alle aktivklasser af tekniske grunde har været registreret systematisk.

Institutionernes investeringer indberettes og indlæses under nærmere bestemte aktivklasser, der ikke entydigt kan bruges til at opgøre lokaleinvesteringerne som ønsket af spørgerne. For årene 2011-2016 omfatter de vedlagte tabeller således nettoinvesteringerne i både grunde og bygninger, og for årene 2017-2020 nettoinvesteringerne i grunde og bygninger tillagt investeringer ved indretning af lejede lokaler. Hvis institutionen har solgt ejendomme i de pågældende år, kan nettotilgangen være negativ samlet set for det år.

### **Professionshøjskoler og universiteter**

Professionshøjskoler og universiteter hører under Uddannelses- og Forskningsministeriet, og der er derfor indhentet bidrag fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen (UFS) for disse institutioner.

Investeringer på universitetsområdet, der er omfattet af Statens Ejendomsadministration (SEA), er optaget i Bygningsstyrelsens regnskab, og der er derfor også indhentet bidrag fra Bygningsstyrelsen.

UFM har i bilag 1, tabel 2 og 3 opgjort tilgangen, afgang og nettotilgangen af universiteternes og professionshøjskolernes aktiver for perioden 2011-2020. Investeringerne er opgjort på institutionsniveau på baggrund af institutionernes årsrapporter og Bygningsstyrelsens regnskab. Oplysninger om investeringer på institutionernes enkelte matrikler er ikke tilgængelige.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil